
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI 
SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ

DISPOSIZIONE  DIRIGENZIALE
n.  021  del  12/04/2016                  

OGGETTO: Approvazione  ed  emanazione  dell’Avviso  Pubblico  per  l'acquisizione  di 
manifestazioni di interesse finalizzate alla concessione d'uso a titolo oneroso, nel Centro 
Giovanile  “Na.Gio.Ja.”  del  Comune  di  Napoli,  ubicato  nella  Torre Est  del  Centro 
Polifunzionale  di  Soccavo  (Via  Appio  Claudio),  di  n.  16  postazioni  di  lavoro  in  stanze 
condivise  o  indipendenti,  incluso  l'utilizzo  della  sala  riunioni  attrezzata  per 
videoconferenze dotata di connessione internet, telefono e stampante con 60 posti a sedere, 
proiettore e ufficio di supporto per conferenze stampa ed eventi, anche in orari serali e nei 
weekend.

Comune di Napoli
Data: 15/04/2016, DISP/2016/0001297



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 16.3.2016 l'Amministrazione 
ha, tra l'altro:
• autorizzato  l’apertura  del  Centro  Giovanile  “Na.Gio.Ja.”  negli  spazi  della  Torre  Est  del 
Polifunzionale di Via Appio Claudio (Soccavo);
• demandato al Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità – d'intesa con i competenti 
Servizi tecnici – tutti gli adempimenti connessi alla concessione in uso a titolo oneroso, mediante 
procedure a evidenza pubblica, degli spazi situati nella Torre Est denominati “4”, “5”, “6”, “7”, 
“8”,  “9”,  “10”,  “11”,  “12”,  “13”  e  “14”,  da  destinare  a  uffici  di  coworking per  giovani 
professionisti;
• demandato  al  Dirigente  del  Servizio  PRM Patrimonio  la  valutazione  dei  relativi  oneri  di 
concessione;
• autorizzato  il  Dirigente  del  Servizio  Giovani  e  Pari  Opportunità  ad  applicare,  per 
l'individuazione degli oneri concessori, la soglia minima nell'intervallo di ammissibilità indicato 
dal Servizio PRM Patrimonio;

Ritenuto che:
 per attuare quanto disposto dalla suddetta Deliberazione, si debba procedere all'adozione e alla 
diffusione di un Avviso Pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzate alla 
concessione d'uso a titolo oneroso, nel Centro Giovanile “Na.Gio.Ja.” del Comune di Napoli, 
ubicato nella  Torre Est  del  Centro Polifunzionale di  Soccavo (Via Appio Claudio),  di  n.  16 
postazioni  di  lavoro  in  stanze  condivise  o  indipendenti,  incluso  l'utilizzo  della  sala  riunioni 
attrezzata per videoconferenze dotata di connessione internet, telefono e stampante con 60 posti 
a sedere, proiettore e ufficio di supporto per conferenze stampa ed eventi, anche in orari serali e 
nei weekend;
 tale Avviso debba prevedere nei dettagli: la durata della concessione; i requisiti per l'accesso 
alla concessione; gli obblighi, le responsabilità e le spese a carico del concessionario; le modalità 
di partecipazione alla  procedura;

Viste  le note PG/2016/0092602 del  3.2.2016 e PG/2016/0316991 del  13.4.2016 del Servizio 
PRM Patrimonio Comunale per la valutazione del giusto canone di concessione;

Letti:
- l'articolo 107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 788 del 6.11.2014, avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per 
l’utilizzo,  la  gestione  e  la  manutenzione  dell’immobile  di  proprietà  comunale  denominato 
Polifunzionale di Soccavo”;

Evidenziato che, ai sensi degli articoli 5 e 6 della Legge 241/90 ss.mm.ii., il Responsabile Unico 
del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il Dirigente del Servizio Giovani e 
Pari Opportunità;

Attestato  che l’adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  dei  requisiti  di 
regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 151, comma 4 D.L. 267 del 
18/8/2000 e dell’art. 147bis comma 1 del citato Decreto come modificato e integrato dal D.L. 
n.174/2012, convertito in Legge n. 213/2012 e degli artt. 13 comma 1 lett. B) e 17 comma 2 lett.  
a  del  Regolamento  del  Sistema  Controlli  Interni  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio 
Comunale del 28/2/2013; 

Comune di Napoli
Data: 15/04/2016, DISP/2016/0001297



DISPONE

per i motivi esposti in narrativa:

1) Emanare un Avviso Pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzate alla 
concessione d'uso a titolo oneroso, nel Centro Giovanile “Na.Gio.Ja.” del Comune di Napoli, 
ubicato nella Torre Est del Centro Polifunzionale di Soccavo (Via Appio Claudio), di n. 16 posta­
zioni di lavoro in stanze condivise o indipendenti, incluso l'utilizzo della sala riunioni attrezzata 
per videoconferenze dotata di connessione internet, telefono e stampante con 60 posti a sedere, 
proiettore e ufficio di supporto per conferenze stampa ed eventi, anche in orari serali e nei wee­
kend.

2) Approvare l'allegato schema di Avviso indicato al punto 1 e il modulo di richiesta in conces­
sione degli spazi, facenti parte del presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali.

3) Dare la massima diffusione all'Avviso di cui al punto 2, anche mediante la pubblicazione sul 
portale web del Comune di Napoli www.comune.napoli.it  .  

4) Stabilire che tutte le proposte dovranno pervenire con posta elettronica certificata, a partire 
dalle  ore  12:00  del  18  Aprile  2016,  al  seguente  indirizzo: 
giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it. 

5) Fare rinvio a successivi atti per la stipula dei contratti con i soggetti concessionari.

6) Stabilire che il Servizio Giovani e Pari Opportunità stilerà e aggiornerà l'elenco dei soggetti 
richiedenti la concessione degli spazi.

Sono allegati al presente provvedimento, per divenirne parte integrante e sostanziale, i seguenti  
documenti, composti da un numero complessivo di 52 pagine progressivamente numerate:
- ALL_4098_021_01 
-  Deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 16.3.2016;
- Avviso Pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzate alla concessione  
d'uso a  titolo  oneroso,  nel  Centro  Giovanile  “Na.Gio.Ja.” del  Comune di  Napoli,  di  n.  16  
postazioni di lavoro e relativa scheda di domanda;
-  note  PG/2016/0092602 del  3.2.2016 e  PG/2016/0316991 del  13.4.2016 del  Servizio  PRM  
Patrimonio Comunale per la valutazione del giusto canone di concessione;

Sottoscritta digitalmente dal Dirigente:
Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). 
La presente  disposizione  è  conservata  in  originale  negli  archivi  informatici  del  Comune di  
Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 15/04/2016, DISP/2016/0001297


		2016-04-15T08:25:18+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




